

### استیضاح وزیر علوم تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد



یک عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی از تحویل طرح استیضاح وزیر علوم به هیئت رئیسه مجلس خبر داد. علی اصغر یوسف‌نژاد در این باره اظهار کرد: پیش از ۸۰ نماینده طرح استیضاح وزیر علوم را تقدیم هیئت رئیسه کردند که برخی از محورهای استیضاح به شرح زیر است: ۱- عدم وجود برنامه و سیاست‌های کلان پژوهشی و فناوری در چارچوب اسناد بالادستی و اقتصاد مقاومتی و عدم اجرای پژوهش‌های کلان کشوری تحت نظارت شورای عتف ۲- عدم توجه به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و رشته‌های



حضرت آیت الله خامنه‌ای صبح امروز در ابتدای جلسه درس خارج فقه، ضمن تأکید بر اهمیت و لزوم اجرای قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان، توضیحاتی در خصوص برخی خلأهای این قانون و درخواست‌های برخی مسئولان از ایشان برای کسب مجوز ابقاء تعداد معهودی از مدیران بازنشسته، بیان کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است: دیروز یکی از آقایان بعد از درس تشریف آوردند جلو - بعد از درس که می‌بینید همینطور یَسرو عین (۱) - و با اوقات تلخی تمام گفتند که این بازنشسته‌هایی که طبق قانون باید برکنار بشوند، اینها را برمی‌گردانند و این را به پای شما می‌نویسند، یعنی به پای من. البته این محبت است، این نشان دهنده این است که این برادرمان

## بیانات رهبر انقلاب اسلامی درباره قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان

برسانند به مراکز مدیریتی. بنابراین اصل قانون، قانون خوبی است منتها اطلاق قانون، اطلاق درستی نیست یعنی اینکه هر بازنشسته‌ای باید به کار گرفته نشود، این اطلاق درست نیست، چون بعضی از افراد هستند بله، مثلاً سی سال هم خدمت کرده‌اند، بازنشسته هم شده‌اند، فرض کنید که بیست‌ساله بود، هجده ساله بوده استخدام شده، حالا هم یک مردی چهل و هشت ساله، پنجاه‌ساله است، وقت کارش است و تجربه خوبی هم پیدا کرده، جایگزین هم ندارد، این است دیگر، قانون این را هم شامل می‌شود، اما شمول قانون نسبت به این جور آدمهایی که کم و بیش پیدا می‌شوند، ممکن است زیاد هم نباشند، درست نیست. خوب حالا آن مسئول، آن مدیر چه کار کند برخلاف قانون؟ اینجا به فکر ولایت فقیه می‌افتند

### روحانی: FATF خوب باشد یا بد، لازمه ارتباط مالی با بانک‌های جهانی است



بگیرید که ۳ میلیارد دلار پول نفت را بردند و خوردند، در چه زمانی بود که مالبانگان این مؤسسات اعتباری به خیابان آمدند. چه کسی باعث شد که مردم آن همه زجر ببینند و چه کسانی

مذکره داشت، بر مبنای عزت مردم نپذیرفتم. روحانی تأکید کرد: ایران به دنبال استقلال و آزادی است و از تحریم‌ها نهراسیده و در مقابل دشمن می‌ایستیم. رئیس‌جمهور در پاسخ یکی از دانشجویان مبنی بر اینکه دولت چه کار کرده است، گفت: شما هم باید بگویید دانشگاه برای کشور چه کار کرده است. چون همه ما در نفع و ضرر جامعه ما هم هستیم. امروز روز آزمایش همه ماست. رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع اف‌ای تی اف اشاره کرد و اظهار داشت: البته فعلاً در این مرحله بحث اف‌ای تی اف نداریم. آنچه امروز داریم ۴ لایحه در مورد پولشویی و تروریسم مالی است. روسای قوا به اتفاق لایحه ۴ گانه مرتبط را تأیید کرده اند. راه حل مشکلات شفافیت است نه جنجال و اف‌ای تی اف خوب باشد یا بد، زیرساخت و لازمه ارتباط مالی با بانکهای

روحانی در پاسخ به انتقادات دانشجویان که بحث اعتماد به آمریکا با مطرح می‌کردند، گفت: شما می‌گویید چرا به آمریکا اعتماد کردید. چه کسی اعتماد کرده است؟ مگر ما در برابر کسی که مذاکره می‌کند حتماً باید اعتماد داشته باشیم؟ مگر به صدام اعتماد داشتیم که بعد جنگ با او مذاکره کردیم؟ در دوران امام راحل وزیر خارجه وقت دو سال تمام با عراق مذاکره کرد. مگر ما در آن دوره به صدام اعتماد داشتیم که مذاکره کردیم؟

روحانی خاطر نشان کرد: همه ما اعضای یک جامعه و ملت هستیم و دلسوز انقلاب و کشوریم. ما امروز بی‌روزییم و اگر کسی فکر می‌کند آمریکا پیروز است، اشتباه می‌کند. امروز ایران در عرصه بین‌المللی، بی‌روزی است و ترامپ شکست خورده و آمریکا در شورای امنیت تنها مانده است.

**آمریکا ۸ بار مستقیم و اسامال ۳ بار غیر مستقیم درخواست مذاکره داشت**

رئیس‌جمهور در ادامه در مورد تورم در سال جاری گفت: ما دو راه بیشتر نداریم، یا باید در

رئیس‌جمهور در عین حال تصریح کرد: بهتر است نقدتان بدون پیشنهاد نباشد. راحل پیشنهاد دهید. شما دانشجوی هستید و اینجا مرکز تحقیقات و علم است. در انتقاد از مشکلات اقتصادی که مطرح می‌کنید راحل هم ارایه دهید.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شما پای صندوق رای رفته‌اید و رای داده‌اید ۴۰ میلیون نفر رای دادند که رئیس‌جمهور بتواند تخلف قانون اساسی تذکر دهد، گفت: در مسائل بسیار مهم اقتصادی، سیاسی و اجتماعی؛ قانون اساسی مسیر هم بررسی از مردم رایه عنوان یک ظرفیت پیش رو گذاشته است و اشاره دارد در اینگونه مسائل اختلافی موضوع را به رای عمومی بگذارید. البته باید مجلس تصویب و شورای نگهبان نیز آن را تأیید کند. به گزارش ایسنا، روحانی تأکید کرد: برای ما هیچ برستی وجود ندارد، قانون اساسی برای ما راه را گشوده است. من نقد شما را دنبال خواهم کرد شما هم به تذکر خود ادامه دهید و مطمئناً با وحدت، اتحاد و یگانگی قطعاً آمریکا را شکست خواهیم داد. پیش از سخنان رئیس‌جمهور، شماری از دانشجویان به نمایندگی از تشکل‌های دانشجویی در سخنانی صمیمی و صریح، به طرح مشکلات و موضوعاتی از جمله تورم، بیکاری، تحقق وعده‌های رئیس‌جمهور و مشکلات صغی و دانشجویی پرداختند.

**اگر جلو صادرات نفت ایران در خلیج فارس گرفته شود نفتی صادر نخواهد شد**

پیش از این مراسم روحانی در سخنانی در ورزشگاه تختی شاهرود با اشاره به عصبانیت تاریخی آمریکا از ایران و ایرانیان، گفت: ملت بزرگ و غیور ایران هرگز در برابر آمریکایی‌ها سر فرود نیابود و نخواهند آورد؛ آمریکایی‌ها خواستند اعلام کردند که ایران را از صادرات نفت محروم می‌کنند و ایران را از تبادل تجاری با دنیا با می‌دارند؛ او می‌خواست و اعلام کرد که ایران را در منطقه و جهان منزوی خواهد کرد و گفت که من اهدافی که در منطقه در نظر دارد دست خواهد یافت، اما ملت ایران در همه این نبردها اعلام خواهد کرد که پیروز نهایی خواهد بود.

وی تصریح کرد: آمریکا بدانند که ما نفت‌مان را می‌فروشیم و خواهیم فروخت و او قادر به این نیست که جلو فروش نفت ایران را بگیرد؛ بدانید که اگر روزی آمریکا بخواهد جلو صادرات نفت ایران را بگیرد، نفتی از خلیج فارس صادر نخواهد شد.

### چهره روز

ظریف: احتیاط اروپایی‌ها برای ثبت اس‌پی‌وی پیش از حد است

وزیر امور خارجه در پاسخ به ادعای رویترز در مورد حذف فروش نفت از SPV گفت که فروش نفت، محور کانال مالی اتحادیه اروپا با ایران است. محمد جواد ظریف در توضیح ادعای اخیر رویترز درباره عدم پوشش فروش نفت در جریان مرادفات مالی اتحادیه اروپا با ایران گفت: بر اساس اطلاعاتی که ما داریم اینگونه نیست، زیرا اگر پول نفت ایران به حسابی واریز نشود مشخص نیست که پولی برای مرادفات وجود داشته باشد، از سوی دیگر قسمت عمده صادرات جمهوری اسلامی ایران نفت است بنابراین به نظر می‌رسد برخی فضا سازی‌ها در حال شکل‌گیری است تا مردم را ناامید کند.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران همیشه بر توان داخلی خود تأکید داشته و از این رو تلاش خود را با اروپایی‌ها ادامه دادیم و بر این باوریم که اروپایی‌ها در تلاش برای ارتباط با ایران هستند. اروپایی‌ها معتقدند که اجرای برجام برای امنیت آنها ضروری است لذا آنها برای تأمین امنیت خود و اجرای برجام باید هزینه کنند. وی یادآور شد: ما در تماس فنی با اروپایی‌ها هستیم تا این مکانیزم ویژه مالی برقرار شود، بنابراین امیدواریم SPV بتواند نیازهای کشور را در حد قابل قبولی تأمین کند.

ظریف در خصوص مذاکرات با کشورهای ۴+۱ پیرامون برجام، گفت: اروپایی‌ها قرار بود این مکانیزم را به عنوان اولین قدم راه‌اندازی کنند و تاکنون تلاش‌هایی هم کردند. به نظر احتیاط بیش از حدی از طرف اروپایی‌ها احساس می‌شود، اروپایی‌ها می‌خواهند بدون هزینه برای رفع نگرانی‌های امنیتی، صرفاً از منافع برجام بهره‌مند شوند که این امکان‌پذیر نیست. به گزارش خانه ملت، وزیر امور خارجه ادامه داد: با این شرایط در مجموع به نظر می‌رسد اروپایی‌ها این واقعیت را درک کنند و امیدواریم در روزهای آینده خبرهای خوبی در این مورد بشنویم. زیرا از سوی اروپایی‌ها اطلاعاتی مبنی بر تمثلی برای ثبت کانال مالی به ما رسیده بنابراین امیدواریم هر چه زودتر به واقعیت بپیوندد البته بعد از آن تضمین عملی از اهمیت زیادی برخوردار است.

### خبر

### درخواست فرانسه و انگلیس برای بررسی ادعای آز مایش موشکی ایران در شورای امنیت

هیئت‌های نمایندگی فرانسه و انگلیس در سازمان ملل از شورای امنیت خواستند تا آزمایش موشکی‌ای که ادعا می‌شود ایران به تازگی انجام داده است را بررسی کند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، یک منبع دیپلماتیک گفت، پس از آنکه وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد ایران یک موشک بالستیک میان برد آزمایش کرده است، شورای امنیت سازمان ملل خواستند تا به‌طور دقیق آزمایش موشکی نسبت داده شده به ایران را بررسی کند. به گفته این منبع آگاه، فرانسه و انگلیس خواستار برگزاری نشست برای بررسی آزمایش موشکی ادعایی توسط ایران شدند. بنابر این گزارش، مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا پس از این ادعا که ایران چنین موشکی آزمایش کرده است، مدعی شد که آزمایش موشکی میان‌برد توسط تهران که توانایی حمل چندین کلاهک موشکی منفرجه را دارد، بر خلاف توافق بین‌المللی هسته‌ای و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است.

این در حالی است که برخی کارشناسان و مقامات ایرانی تأکید می‌کنند که قطعنامه ۲۲۳۱ مانع از انجام آزمایش‌های مشکمی توسط ایران نمی‌شود. وزیر امور خارجه آمریکا در ادامه ادعاهای خود افزود: این آزمایش از قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل تخلفی کرده و ما این اقدام را محکوم می‌کنیم.

در این میان، مارک فیتز پاتریک مدیر اجرایی اندیشکده بین‌المللی مطالعات راهبردی در پیامی توییتی نوشت: این معذور کردن آزمایش موشکی ایران نیست، اما این اقدام نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت به شمار نمی‌رود چرا که تنها از ایران می‌خواهد چنین آزمایش‌هایی را انجام ندهد. همچنین این قطعنامه خواستار آن است که تمامی کشورهای عضو از هر گونه اقدامی که اجرای تعهدات برجام را تضعیف می‌کند، خودداری کنند. اگر ایران در حال تخلفی از قطعنامه می‌باشد، پس آمریکا نیز چنین است. مقامات کشورمان تا کنون بارها ضمن تأکید بر اقتدار و استقلال برنامه موشکی ایران از آن به عنوان ابزاری دفاعی یاد کرده و خاطر نشان کرده‌اند ضمن پاسخ‌گویی به هر گونه تجاوز احتمالی هیچ‌گاه به دنبال جنگ‌افروزی در هیچ کجای جهان نیستند.

### نقو سفر بن سلمان به اردن

منابع آگاه اردنی اعلام کردند، رزو هتل امان که قرار بود، میزبان «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی و هیئت همراه باشد، لغو شده است. به گزارش ایرنا به نقل از شبکه تلویزیونی الجزیره قطر، قرار بود، بن سلمان در یک دیدار از پیش تعیین شده و در اس یک هیئت بلندپایه پس از الجزایر به اردن برود. براساس گزارش منابع اردنی، علت لغو سفر بن سلمان به این کشور مشخص نیست.

### در حاشیه

**برنامه شاهزاده‌های اماراتی برای فرار**

باخبر شدیم دوستان شاهزاده اماراتی که هنگام فرار پس از محاصره کشتی‌اش توسط کماندوها ناپدید شده است، اعلام کردند که او برای این نقشه فرار ناکام هفت سال برنامه‌ریزی کرده بود. به گزارش ایسنا، روزنامه گاردین در گزارشی نوشت: شاهزاده لطیفه بنت محمد آل مکتوم، دختر حاکم دومی، بزرگ‌ترین شیخ‌نشین امارات متحده عربی برای اولین بار در سال ۲۰۱۱ با اووه ژوبر یک تاجر فرانسوی و امور جاسوس پیشین فرانسه ایمیل زده و برای فراراش درخواست کمک کرده بود. پس از بررسی هویت او و مطمئن شدن در این باره آنها دو یا سه روز یک بار از طریق ایمیل با یکدیگر گفت‌وگو می‌کردند اما تا سال ۲۰۱۸ همدیگر را ندیده بودند. وی ادامه داد: معمولاً صحبت‌های آنها درباره زندگی عجیب در قفس سلطنتی بوده اما گاهی هم درباره نقشه فرار صحبت می‌کردند که در همین راستا او یک بار گفته است نزدیک به ۴۰۰ هزار دلار پول جمع کرده است.

### قول جالب خانواده بوش

شنیدیم روزنامه «واشنگتن پست» آمریکا به نقل از منابع آگاه گزارش کرد، خانواده بوش سه دونالد ترامپ قول داده‌اند که مطالب انتقادآمیز علیه ترامپ در سخنرانی‌ها و مطالب قرائت شده در مراسم خاکسپاری جورج اچ. دبلیو بوش مطرح نخواهد شد. به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست به نقل از یک منبع آگاه به تدارکات برگزاری این مراسم گزارش کرد، خانواده بوش سه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا امینان دادند که مراسم خاکسپاری جورج اچ. دبلیو بوش قرار نیست همچون مراسم خاکسپاری جان مک کین، سناتور جمهوری خواه سابق آمریکایی در ماه اوت دربردارنده پیام‌های ضد ترامپ باشد. یک منبع دیگر هم خاطر نشان کرد: بوش نمی‌خواست که کسی در مراسم حتی خود رئیس‌جمهور روی کار در آمریکا احساس مزعذب بودن داشته باشد.

### ادامه کاشی محبوبیت ماکرون

باخبر شدیم محبوبیت «مانوئل ماکرون» رئیس‌جمهوری فرانسه و «ادوارد فیلیپ» نخست‌وزیر این کشور به پایین‌ترین سطح خود رسیده است. تظاهرات «جلیقه‌زدها» در اعتراض به اعمال مالیات بر حامل‌های سوختی تأثیر عظیمی بر سقوط محبوبیت ماکرون گذاشته است. به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری رویترز، میزان رضایت از ماکرون در نظرسنجی که در روزهای گذشته صورت گرفت، به ۲۳ درصد رسید که نسبت به ماه گذشته میلادی شش درصد کاهش یافته است. محبوبیت فیلیپ نیز بنا ۱۰ درصد کاهش به ۲۶ درصد رسیده است. میزان محبوبیت ماکرون به حدی پایین آمده که برابر با میزان رضایت مردم از «فرانسوا اولاند»، رئیس‌جمهوری پیشین فرانسه شده است. اولاند کمترین میزان محبوبیت را در میان رؤسای جمهور تاریخ مدرن این کشور داشت.

### ر شوهدهی شاهزادگان قطری

باخبر شدیم یک شاهزاده قطری با پرداخت ۱۰۰ هزار دلار به دولت ایالتی بلوچستان مجوز شکار هوبره را دریافت کرد. به گزارش فارس، با اینکه دادگاه عالی پاکستان شکار هوبره و پرندگان کمیاب را ممنوع کرده اما شاهزادگان کشورهای عربی به ویژه قطر با پرداخت رشوه و با ارتباط با برخی سیاستمداران مجوز شکار دریافت می‌کنند. پرندگان کمیاب به ویژه هوبره در این فصل به پاکستان مهاجرت می‌کنند و شکار آنها برای مردم محلی ممنوع است اما اعراب به ویژه شاهزادگان قطر با دریافت مجوز رسمی مبادرت به شکار این پرندگان می‌نمایند. طبق این گزارش شاهزادگان قطری حق استفاده از سلاح گرم را ندارند و تنها با استفاده از شاکه‌ای و تیر و کمان سنگی باید مبادرت به شکار هوبره کنند. در سال‌های گذشته مردم محلی به علت فساد اخلاقی و خوشگذرانی شاهزادگان عرب نسبت به این موضوع اعتراض و حتی با معانعت از ورود اعراب به زمین‌های خود با پلیس درگیر شدند.

**الهام فخاری**

۲- با توجه به پراکندگی پرشمار و چشمگیر بی سربانها در فضاهای سبز، راه‌ها و فضاهای پیرامونی مناطق مسکونی ظرفیت پذیرش مدرسه‌ها کاهش یافته است. به ویژه آنکه در برخی مناطق مدرسه‌ها وجود ندارد و در برخی دیگر ظرفیت پذیرش چنان است که می‌توان گفت در کاهش حضور بی سربانها بی اثر است.

**پیروز حناچی**

به‌کارگیری افراد کاردارن برای راهبری سازمان شهرداری تهران، اصلی‌ترین راهبرد سامان‌دهی اوضاع شهر است. دیروز که توفیق دیدار رهبر معظم انقلاب حاصل شد و ایشان هم بر لزوم استفاده از نیروهای متخصص و جهادی و توجه به هویت فرهنگی و معماری اسلامی ایران تأکید فرمودند در عزم خود راسخ‌تر شدیم.

**mohamad\_balochzahi**

مرکز آمار اعلام کرده که بیشترین نرخ #تورم نقطه به نقطه در کشور مربوط به #استان بلوچستان است. یعنی خانوارهای ساکن این استان به طور متوسط ۷.۷ درصد بیشتر از میانگین کل کشور نسبت به آبان ۱۳۹۶ برای خرید بالابترین آمار بیکاری و فقر در سطح کشور نیز را همین استان داراست.

محمد بلوچ زهی - بخشدار مرکزی نیکشهر
پیروز حناچی - شهردار تهران
الهام فخاری - عضو شورای شهر تهران